ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 15 августа 2022 г. № 08/1044

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ городского
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вук-
тыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении  муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие экономики»  изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему отделом по развитию экономики администрации городского округа

«Вуктыл» И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
 от 15 августа 2022 г.  №  08/1044

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 12 октября 2020
года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие экономики»:

в муниципальной программе городского  округа  «Вуктыл» «Развитие экономики»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» таблицы
№ 1 изложить в следующей редакции:

«
Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

В  результате  реализации  муниципальной  программы  к  2025  году
ожидается:
1) сохранение  и  развитие  числа  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  (без  индивидуальных  предпринимателей)  в
расчете на 10 тыс. человек населения  не менее 40 ед.;
2) объем  инвестиций  в  основной  капитал  за  счет  всех  источников
финансирования на уровне 297,8 млн руб;
3) увеличение потока туристов в округ не менее 2392 чел.

»;
2) в  таблице № 2:
а)  строку  «Целевые  индикаторы  и  показатели  подпрограммы  1»  изложить  в

следующей редакции:
«

Целевые
индикаторы и
показатели
подпрограммы 1

1) Количество  субъектов,  получивших  возмещение  транспортных
расходов по доставке товаров (за исключением подакцизных товаров)
воздушным транспортом в труднодоступные и отдаленные сельские
населенные пункты (единиц);
2) количество  субъектов,  получивших  возмещение  транспортных
расходов по доставке товаров (за исключением подакцизных товаров)
водным  транспортом  в  труднодоступные  и  отдаленные  сельские
населенные пункты;
3) ежеквартальное  размещение  на  сайте  ГО  «Вуктыл»
информационного материала о  специальном налоговом режиме для
самозанятых граждан на территории ГО «Вуктыл»;
4) ежеквартальное  размещение  на  сайте  ГО  «Вуктыл»
информационного материала о социальном предпринимательстве;
5) количество реализованных социально-значимых проектов в рамках
проекта  «Народный  бюджет»  в  сфере  малого  и  среднего
предпринимательства (единиц);
6) число  граждан,  прошедших  обучение  в  области
предпринимательства, в том числе посредством краткосрочных курсов

по программам повышения квалификации (человек);
7) количество  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
получивших  консультации  в  информационно-маркетинговом  центре
малого  и  среднего  предпринимательства  по  вопросам
предпринимательской деятельности (единиц);
8) количество  проведенных  мероприятий  для  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства (единиц)

»;
б)  строку  «Ожидаемые  результаты  реализации  подпрограммы  1»  изложить  в

следующей редакции:
«

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 1

В результате реализации подпрограммы 1 к 2025 году ожидается:
1) количество  субъектов,  получивших  возмещение  транспортных
расходов по доставке товаров (за исключением подакцизных товаров)
воздушным транспортом в труднодоступные и отдаленные сельские
населенные пункты  не менее  5 ед.;
2) количество  субъектов,  получивших  возмещение  транспортных
расходов по доставке товаров (за исключением подакцизных товаров)
водным  транспортом  в  труднодоступные  и  отдаленные  сельские
населенные пункты не менее 1 ед.;
3) реализация  социально-значимых  проектов  в  рамках  проекта
«Народный бюджет» в сфере малого и среднего предпринимательства;
4) число  граждан,  прошедших  обучение  в  области
предпринимательства, в том числе посредством краткосрочных курсов
по программам повышения квалификации не менее 80 чел.;
5) обеспечение  размещения на сайте ГО «Вуктыл» информационных
материалов  о   специальном  налоговом  режиме  для  самозанятых
граждан на территории ГО «Вуктыл»;
6) обеспечение размещения на сайте ГО «Вуктыл» информационных
материалов  о социальном предпринимательстве;
7) количество  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
получивших  консультации  в  информационно-маркетинговом  центре
малого  и  среднего  предпринимательства  по  вопросам
предпринимательской деятельности не менее 383 ед.;
8) количества  проведенных  мероприятий  для  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства не менее 20 ед.

»;
в)  строку  «Целевые  индикаторы  и  показатели  подпрограммы  2»  изложить  в

следующей редакции:
«

Целевые
индикаторы и
показатели
подпрограммы 2

1) Объем  продукции  животноводства  крестьянских  (фермерских)
хозяйств: молоко (т);
2) количество  крестьянских  (фермерских)  хозяйств,  получивших
субсидию на содержание поголовья сельскохозяйственных животных
(единиц);
3) количество  реализованных  проектов  в  рамках  проекта
«Народный бюджет» в сфере агропромышленного комплекса (единиц)

»;
г)  строку  «Ожидаемые  результаты  реализации  подпрограммы  2»  изложить  в

следующей редакции:
«

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 2

В результате реализации подпрограммы 2 к 2025 году ожидается:
1) сохранение  объемов  производства  и  реализации
сельскохозяйственной продукции, улучшение ее качества в объеме  не
менее 89,5 т;
2) количество  крестьянских  (фермерских)  хозяйств,  получивших
субсидию на содержание поголовья сельскохозяйственных животных
не менее 4 ед.;
3) создание условий для сохранения и развития агропромышленного
комплекса

»;
д)  строку  «Ожидаемые  результаты  реализации  подпрограммы  3»  изложить  в

следующей редакции:
«

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 3

В результате реализации подпрограммы 3 к 2025 году ожидается:
1) количество реализуемых проектов  туристической направленности
не менее 2 ед.;
2) количество средств ориентирующей информации для туристов не
менее 2 ед.;
3) количество  реализуемых  выставочных  и  познавательных
мероприятий не менее 93 ед.

»;
3) в таблице № 3:
а) дополнить позицией 41 следующего содержания:
«

41. Количество  субъектов,
получивших  возмеще-
ние  транспортных  рас-
ходов по доставке това-
ров  (за  исключением
подакцизных  товаров)
водным  транспортом  в
труднодоступные  и
отдаленные  сельские
населенные пункты

ед.  ИЗ1 - - - 1 0 0 0

»;
б) дополнить позицией 111 следующего содержания:
«

111. Количество  крестьян-
ских  (фермерских)  хо-
зяйств,  получивших
субсидию  на  содержа-
ние поголовья сельско-
хозяйственных  живот-
ных

ед.  ИЗ1 - - - 1 1 1 1

»;
4)  в таблице № 4:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:
«

1. Основное меро-
приятие 1.1.
Финансово-инве-
стиционная под-
держка малого и
среднего предпри-

СПРПиТ 2021
год

2025
год

Субсидирование  транс-
портных расходов по до-
ставке товаров (за исклю-
чением  подакцизных то-
варов)  воздушным транс-
портом  в  труднодоступ-

ИЗ1  Количество  субъектов,
получивших  возмещение
транспортных  расходов  по
доставке товаров (за исклю-
чением  подакцизных  това-
ров)  воздушным  транспор-

нимательства ные  и  отдаленные  сель-
ские населенные пункты.
Субсидирование  транс-
портных расходов по до-
ставке товаров (за исклю-
чением  подакцизных то-
варов)  водным  транспор-
том в труднодоступные и
отдаленные  сельские  на-
селенные пункты

том  в  труднодоступные  и
отдаленные  сельские  насе-
ленные пункты
ИЗ1  Количество  субъектов,
получивших  возмещение
транспортных  расходов  по
доставке товаров (за исклю-
чением  подакцизных  това-
ров)  водным транспортом  в
труднодоступные и отдален-
ные  сельские  населенные
пункты

»;
б) позицию 8 изложить в следующей редакции:
«

8. Основное меро-
приятие 1.1.
Предоставление
субсидий кре-
стьянским (фер-
мерским) хозяй-
ствам на содержа-
ние сельскохозяй-
ственных живот-
ных

СПРПиТ 2021
год

2025
год

Обследование  поголовья
сельскохозяйственных
животных,  субсидирова-
ние  из бюджета МО ГО
«Вуктыл» содержания по-
головья   сельскохозяй-
ственных  животных  по
договорам  администра-
ции ГО «Вуктыл»

ИМ  Объем  продукции  жи-
вотноводства  крестьянских
(фермерских)  хозяйств:  мо-
локо
ИЗ Количество крестьянских
(фермерских)  хозяйств,  по-
лучивших  субсидию  на  со-
держание поголовья сельско-
хозяйственных животных

»;
5) позицию 3 таблицы № 6 изложить в следующей редакции:
«

3. Основное
мероприя-
тие 1.1.

Финансово-
инвестицион-
ная поддержка
малого и сред-
него предпри-
нимательства

СПРПиТ 631 860,00 55 860,00 192 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00

».